
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ГЛАВА  

НИЖНЕОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО Р АЙОНА  

ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ  

«21» августа 2024 г.                                                                                    № 455-П          

  с. Нижняя Омка 

 

О повышении оплаты труда отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений  

Нижнеомского муниципального района 

Омской области 

 

       В целях обеспечения повышения оплаты труда отдельных категорий 

работников муниципальных учреждений Нижнеомского муниципального 

района Омской области, руководствуясь Федеральным законом "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом Нижнеомского муниципального района Омской области, 

 

Постановляю: 

      

1.     Администрации Нижнеомского муниципального района Омской 

области, Комитету по культуре Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области, Комитету по образованию 

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области, 

осуществляющим функции и полномочия учредителей муниципальных 

учреждений Нижнеомского муниципального района Омской области  с 1 

августа 2024 года принять меры по повышению заработной платы 

работников на 5,5 процента. 

2.     Действие настоящего постановления не распространяется на 

работников: 

1) повышение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 

597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии 

действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 

года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной 

политики в сфере защиты детей – сирот  и детей, оставшихся без 

попечения родителей»; 

2) Повышение оплаты труда которых предусмотрено в соответствии с 

Федеральным законом от 19.06.2000 года № 82-ФЗ «О минимальном 

размере оплаты труда». 

3.    Комитету финансов и контроля Администрации Нижнеомского 

муниципального района Омской области обеспечить финансирование 

мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

consultantplus://offline/ref=BCD78812524D34DF6D481393EE02D425EDED61F39DE80D387584DAF60EBD715C80FEC761B785840A5FCC870A14W1m4I


4.    Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя Главы Нижнеомского муниципального района Омской 

области по финансам, Председателя Комитета финансов и контроля 

Администрации Нижнеомского муниципального района Омской области 

Р.М. Лиханову. 

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района                                                                А.М. Стадников 

 

 
 


